

رئیس اتحادیه لوازم خانگی خبر داد:

پیش بینی افت ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت لوازم خانگی تا دو ماه آینده



وی از تهیه یک نشان تجاری (لوگو) با مشارکت این اتحادیه، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت خبر داد که اکنون بین واحدهای توزیع کننده لوازم خانگی مورد تأیید این اتحادیه توزیع و پشت شیشه مغازه ها چسبانده می شود. میری تأکید کرد: مردم و مشتریان سعی کنند لوازم خانگی مورد نیاز خود را از این فروشگاه‌های تأیید شده که جنس قاچاق توزیع نمی کنند، تهیه کنند.

به گزارش ایرنا، مطابق آمارها ۵۱۵ هزار و ۳۰۰ دستگاه یخچال فریزر از آغاز امسال تا پایان مرداد تولید شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۳۶ درصدی داشته است. در این مدت ۲۴۷ هزار و ۸۰۰ دستگاه تلویزیون تولید شد که در مقایسه با پنج ماه نخست پارسال افت ۱۷۶ درصدی نشان می دهد. تا پایان مردادماه، ۲۱۵ هزار و ۴۰۰ دستگاه ماشین لباسشویی و ۵۱۶ هزار و ۶۰۰ دستگاه کولر آبی تولید شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ترتیب افت ۱۰۱ درصدی و رشد ۵۵ درصدی داشته است.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: با افت نرخ ارز، قیمت لوازم خانگی قاچاق در بازار کاهش یافته است، اما از آنجایی که تولیدکنندگان داخلی با ارز نیمایی کار می کنند، شاهد کاهش قیمت در تولیدات داخلی نیستیم.

«سید مرتضی میری» در گفت و گو با ایرنا در پاسخ به اینکه چرا با وجود کاهش و تثبیت نرخ دلار در هفته‌های گذشته قیمت لوازم خانگی کاهش نداشته است، افزود: ارز نیمایی برخلاف ارز آزاد که افت ۳۰ تا ۳۵ درصدی را در ماه های گذشته تجربه کرده، افزایش داشته و اکنون قیمت این دو نوع ارز به هم نزدیک شده است. وی بیان داشت: از آنجایی که قیمت گذاری شرکت‌های داخلی نیز با ارز نیمایی انجام می شود، قادر به کاهش قیمت‌ها نیستند.

میری تأکید کرد: عمده ارز نیمایی مربوط به فولادسازان و شرکت های پتروشیمی است که دولتی هستند، به همین دلیل کاهش نرخ ارز نیمایی نیز باید با تصمیم دولت اتفاق بیفتد.

وی خاطرنشان کرد: قیمت لوازم خانگی از اردیبهشت امسال تاکنون تغییر چندانی نداشته است و پیش بینی می شود تا پایان ماه صفر نوسان نداشته باشد. این مقام صنفی اظهار داشت: آن دسته از کارخانجاتی

که در سال‌های گذشته با برندهای مطرح کره ای کار می کردند، به دلیل تبعیت این کشور از تحریم‌های آمریکایی و خروج از بازار ایران، سهم حدود ۳۵ درصدی خود در بازار کشورمان را از دست داده بودند. وی ادامه داد: امروز اما، شرکت‌های یاد شده نسبت به تأمین مواد اولیه مورد نیاز از کشورهایی همچون چین و ترکیه اقدام کرده و پیش بینی می شود با از سر گرفته شدن تولیدشان، سهم‌شان در بازار را بازیابی بگیرند.

میری اظهار داشت: این شرکت‌ها در وهله نخست، با تولید ماشین لباسشویی تولید خود را از سر خواهند گرفت و پس از آن ماشین لباسشویی، یخچال، فریزر و سایر بای ساید و در مرحله آخر ماشین ظرفشویی را به خطوط تولید خود باز خواهند گرداند. وی خاطرنشان کرد: با افزایش تولید این شرکت‌ها، پیش بینی می شود حداکثر تا دو ماه آینده بین ۱۰ تا ۱۵ درصد از قیمت‌های لوازم خانگی در بازار کاسته شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

تولید کشور در مسیر رشد قرار دارد

جوانان این کشور را فراهم می کند که یکی از نتایج بارز نهضت ساخت داخل برای کشور است. وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: باید همه میزهای تخصصی ساخت داخل در حوزه‌های مختلف اعم از لوازم خانگی، پتروشیمی، برق، الکترونیک و... بطور متوالی برگزار شود و نتایج آن به اطلاع مردم برسد تا بتوانیم بیش از پیش حمایت آنها را به این رویکرد ماندگار جلب کنیم. رحمانی گفت: در چارچوب محورهای هفتگانه برنامه وزارت صمت، باید جدیت و اهتمام بیشتری روی موضوعات ساخت داخل، صادرات و توسعه معادن وجود داشته باشد. وی افزود: خوشبختانه در بخش اکتشافات معدنی که مبنای توسعه معدنی کشور است گام‌های بسیار خوبی برداشته شده و مردم به زودی آثار این اقدامات را در این حوزه و ساخت داخل مشاهده خواهند کرد.

کشور حاصل می شود. وی افزود، خوشبختانه ساخت داخل و اهداف آن از سوی بخش های مختلف جامعه مورد استقبال و حمایت قرار گرفته است. وی با اشاره به تشکیل دومین میز تخصصی تعمیق ساخت داخل در صنعت خودرو، اعلام کرد: ارزش قراردادهای میز دوم بالغ بر یک هزار و ۲۳۱ میلیارد تومان است که بالای ۹۱ میلیون یورو کاهش ارز بری دارد. وزیر صنعت ادامه داد: با تشکیل میز اول تعمیق ساخت داخل در صنعت خودرو سازی که حدود ۲ ماه پیش و همزمان با برگزاری نمایشگاه ساخت داخل و رونق تولید بود، خوشبختانه ۱۲ قطعه به تولید انبوه رسیده و فقط از محل داخلی سازی ۳ قطعه ۲۰ هزار خودرو از کف پارکینگ‌ها ترخیص و تحویل مردم شده است. رحمانی خاطرنشان کرد: تشکیل همین میز تخصصی صنعت خودرو موجبات اشتغالزایی تعداد کثیری از



وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه خوشبختانه ساخت کالاهای داخل و اهداف آن از سوی بخشهای مختلف جامعه مورد استقبال و حمایت قرار گرفته، تأکید کرد: صنعت و تولید کشور در مسیر رشد قرار گرفته و طبق گزارش بانک جهانی بخش تولید و اقتصاد ایران در بسیاری از شاخص‌ها سیر صعودی دارد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی شنبه شب در جلسه شورای معاونین این وزارتخانه گفت: اگر همه بخش های مسئول در ساخت داخل کاملاً فعالانه پای کار باشند، نتایج بسیار ارزشمند و اثرگذاری برای آینده صنعت و در مجموع برای اقتصاد

مشکلات صادرکنندگان جنوب استان کرمان بررسی شد:

معرفی ۲۵ صرف برای بازگشت ارز صادراتی به کشور

بخشنامه‌های متعدد صادراتی، مشکل بازگرداندن ارز به کشور از طریق سامانه نیما و ثنا، تصمیمات نادرست ارزی و ... به یکی از مشکلات جدی صادرکنندگان در سال گذشته تبدیل شده بود و این مساله حتی بر کاهش میزان صادرات برخی محصولات تأثیر گذاشت اما حالا رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان در نشست بررسی مشکلات صادرکنندگان جنوب استان کرمان از معرفی ۲۵ صرف برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور توسط بانک مرکزی خبر داد.

به گزارش فردای کرمان به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان از تصمیم این کمیسیون برای بررسی مشکلات صادرکنندگان و فعالان اقتصادی شهرستان‌های استان در نشست‌هایی جداگانه و با توجه به نوع محصول و کالای صادراتی و بازارهای مدنظر خبر داد.

محمدعلی محمدمیرزائیان افزود: «در کمیسیون بازرگانی کمیته‌های صادرات، ارز و بورس، تحلیل بازار، بازرگانی داخلی و واردات، صادرات، برند و بسته‌بندی را تشکیل داده‌ایم و برای پیگیری مسائل فعالان اقتصادی در حوزه‌های مختلف برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته است.» وی ادامه داد: «همچنین در یک ماه آینده دوره‌ی آموزشی برگشت ارز حاصل از صادرات با حضور نمایندگان کانون صرافان ایران برای صادرکنندگانی که

محمدعلی محمدمیرزائیان، با اشاره به این که تشکیل و فعال شدن شرکت مدیریت صادرات در جیرفت و جنوب استان بسیار ضروری و مهم است، افزود: «باید بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط، مدیریت سیستم حرفه‌ای، وجود سیستم‌های شفاف مالی، بازاریابی برای فروش، اتصال به هلدینگ‌های بزرگ صادراتی و آموزش را در دستور کار قرار دهند.» وی اظهار کرد: «باید در برنامه‌ی کوتاه‌مدت مشکلات مربوط به صادرات محصولات سال زراعی جاری را حل کرد و سپس در بلند مدت برای صادرات و ظرفیت تولید و حمل‌ونقل و سایر موارد این

دبیر انجمن قطعه‌سازان:

۲۵ درصد ارزش واردات قطعات خودرو داخلی سازی می شود

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو نمحرکه و قطعه سازان گفت: براساس سیاست داخلی سازی قطعات تا پایان امسال، سهم داخلی سازی قطعات خودرویی به ۲۵ درصد ارزش واردات آن



خواهد رسید.

«آرش محبی‌نژاد» در دومین میز تخصصی تعمیق داخلی سازی صنعت خودرو در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزود: برگزاری دو میز تعمیق ساخت داخل قطعات صنعت خودرو، تاکنون موجب شده تا حدود ۲۰۰ میلیون دلار داخلی‌سازی در این صنعت انجام شود و بر این اساس مانع ورود ۱۰ درصدی واردات شده است. وی اضافه کرد: قطعه‌سازان در ابتدای کار نسبت به کارایی برپایی میز تعمیق داخلی سازی تردید داشتند، اما امروز اثربخشی و کارایی آن را مشاهده می کنیم.

به گزارش ایرنا، میز نخست تعمیق ساخت داخل قراردادهایی بین سایکو، سازه گستر و مگاموتور با ۳۲ شرکت قطعه‌ساز با هدف تولید ۳۵ قطعه برای یک سال مصرف ایران خودرو و سایپا در تابستان امسال امضا شد. ارزش ریالی سرمایه‌گذاری این قراردادها ۷۴۰ میلیارد تومان بود که انتظار می‌رود در مدت یک سال ۸۵ میلیون یورو کاهش ارزی به دنبال داشته باشد. محبی‌نژاد، پنج پیشنهاد برای شتاب دهی به این حرکت جدید ارائه داد و گفت: ارائه مشوق‌ها از سوی وزارت صنعت، مشارکت در سرمایه‌گذاری‌ها (از جمله با پیش پرداخت، خرید نقدی از قطعه‌سازان و غیره)، هدایت نقدینگی برای داخلی‌سازی قطعات، جلب و جذب نقدینگی‌های سرگردان در دست مردم به این سمت و توجه به تیراژ اقتصادی تولید، محقق کننده این مهم است. وی یادآور شد: سالیانه ۳۵ میلیارد دلار صرف واردات کالاهای و قطعات مورد نیاز خودروسازان و قطعه‌سازان شده، ۱۰ میلیارد دلار قطعات قاچاق وارد می شود و ۱۵ میلیارد دلار در بازار خدمات پس از فروش خودروها صرف می شود. دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان، همچنین با تقدیر از اقدامات قوه قضائیه، خاطرنشان کرد: اقدام های قوه قضائیه جلوی قاچاق قطعات خودرو به کشور را خواهد گرفت و حداقل ۷۰ درصد سهم بازار خودروسازی در دست قطعه‌سازان داخلی قرار خواهد گرفت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

تولیدکنندگان حیوانات کشور ساماندهی شدند

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اعلام کرد: تولیدکنندگان و بهره برداران حیوانات کشور در قالب ۱۰۰ شرکت تعاونی تخصصی ساماندهی شدند. به گزارش سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، «حسین شیرزاد» افزود: با توجه به دستور وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر ساماندهی تولید کنندگان و بهره برداران و اهمیت حیوانات در سبد غذایی خانوارهای ایرانی و در راستای مدیریت زنجیره تامین، تولید، ارزش، عرضه و بازار، از خرداد ماه سال ۱۳۹۸ این مهم در دستور کار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران قرار گرفت. وی اظهار داشت: بر این اساس کارگروه ملی متشکل از نمایندگان دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی و دفتر توسعه و آموزش و ترویج تعاونی ها و تشکل های سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران تشکیل شد. وی تصریح کرد: این کارگروه با برنامه ریزی و سازماندهی دفاتر تخصصی زیر مجموعه معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی و سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با همکاری مدیران استانی تعاون روستایی و زراعت، در ۱۷ استان کشور تعداد ۱۰۰ شرکت تعاونی تخصصی را به منظور مدیریت زنجیره تولید ساماندهی کردند.



حوزه برنامه‌ریزی کرد. گفتنی است در این نشست مقرر شد نشست با حضور اعضای تشکل‌های تخصصی جنوب استان برگزار و در مورد تمایل و نحوه مشارکت آن‌ها در شرکت مدیریت صادرات، بررسی‌ها و نظرسنجی‌هایی صورت گیرد. همچنین جمع‌آوری اطلاعات مرتبط با صادرات محصولات کشاورزی جنوب، برگزاری نشست با استاندار کرمان با موضوع ثبات صادرات این محصولات و سپس طرح مسائل جمع‌بندی شده در نشست با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و با معاون وی، از جمله مصوبات دیگر این نشست بود.

همچنین مقرر شد بانک کشاورزی جنوب، ملاک ارائه‌ی تسهیلات صادراتی به صادرکنندگان را بر اساس اظهارنامه‌ی صادراتی و گواهی مبدأ سال ۹۶ صادرکنندگان و نامه‌ی اهلیت صادرکنندگان برای سال ۹۷ که توسط اتاق ارائه می‌شود، در نظر گیرد. همچنین انجام مکاتبات لازم با سازمان استاندارد در خصوص افزایش تناژ محموله‌های صادراتی برای ارائه‌ی گواهی در مورد محصولات بسته و خرما توسط کمیسیون بازرگانی و کمک به فعال‌تر شدن دفتر استاندارد جنوب، نیز در این نشست به تصویب رسید.